ДОГОВОР №  _______
на оказание платных услуг
г. Санкт-Петербург							"___"______________ 20__  г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной работе Юрия Сергеевича Полушина, действующего на основании доверенности № 272 от 29.12.2016 г., с одной стороны,  и гражданин (ка) _________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________, замещающий (ая) в Университете по основному месту работы должность научных работников либо педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, именуемый в дальнейшем  «Сотрудник»,  с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить Сотруднику услуги по организации подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее услуги) по специальности _______________________________________________________________________________________.
 (указать шифр, специальность)
а Сотрудник Университета  обязуется оплатить услуги и выполнить принятые на себя обязательства по настоящему Договору.
1.2. В предоставляемые услуги по настоящему договору не входит процедура сдачи кандидатских экзаменов.
1.3. Срок  подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в  соответствии с индивидуальным планом составляет __________   года с «____» _________________ 201__ года по «____» _________________ 201__ года.
2. Порядок оказания  услуг
2.1. Исполнитель оказывает услуги на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности № 2353 от 30.08.2016 г. (серия 90Л01  № 0009419, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки), в соответствии с Положением о присуждении ученых степеней, утвержденным Постановлением Правительства РФ в ред. от 21.04.2016 г. N 335 и индивидуальным планом выполнения диссертации.
2.2. В случае выполнений условий приема Исполнитель разрешает Сотруднику подготовку диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России на кафедре _____________________________________________________________________________ на основании приказа. Досрочное прекращение договора производится в случаях невыполнения Сотрудником индивидуального плана выполнения диссертации, нарушения Правил внутреннего распорядка Университета, а также в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором, и оформляется соответствующим приказом Университета.
2.3. После выполнения индивидуального плана Сотрудник получает заключение Университета по диссертации по форме, установленной действующими нормативно-правовыми актами.
3. Порядок оплаты
3.1. Полная стоимость услуг по настоящему договору на момент его заключения составляет ______________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________ рублей, исходя из стоимости услуг на один календарный год в размере ______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ рублей.
Полная стоимость услуг по настоящему договору состоит из стоимости услуг по каждому календарному году, которая определяется в соответствии с Прейскурантом, ежегодно утверждаемым Ученым советом Исполнителя.
Не допускается увеличение стоимости услуг после заключения настоящего договора, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, принятого решением Ученого совета Исполнителя. Перерасчет стоимости услуг оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.
3.2. Оплата за услуги  по настоящему договору вносится за один календарный год два раза в год равными частями до начала оказания услуг по соответствующему полугодию.
Сотрудник производит оплату услуг по настоящему договору путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в рублях РФ, на основании квитанции, выданной бухгалтерией Исполнителя. Стоимость банковских услуг оплачивается Сотрудником.
3.3. Сотрудник обязуется подтверждать факт оплаты и предоставлять копии платежных документов с указанием в них своей фамилии и почтового адреса, номера настоящего договора в деканат, в течение 10 календарных дней с момента оплаты.
3.4. В случае расторжения договора по инициативе Сотрудника, возврат денежных средств осуществляется на основании письменного заявления Сотрудника за вычетом стоимости фактически оказанных услуг в течение 30 (тридцати) банковских дней с момента получения Исполнителем соответствующего заявления от Сотрудника Университета.
4. Права и обязанности Исполнителя
4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Требовать от Сотрудника надлежащего выполнения принятых им на себя обязательств по настоящему Договору.
4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. В случае выполнения условий приема, установленных законодательством РФ, Уставом, локальными нормативными актами Исполнителя, организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных пунктом  1 настоящего договора.
4.2.2. Обеспечить Сотруднику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья при оказании услуг.
4.2.3. Предоставить Сотруднику возможность пользования учебными помещениями и оборудованием, библиотеками, читальными залами и иными помещениями Исполнителя.
5. Права и обязанности Сотрудника
5.1. Сотрудник вправе:
5.1.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.
5.1.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для оказания услуг.
5.1.3. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем, по другим образовательным программам, на основании отдельно заключенного договора. Оплата указанных дополнительных образовательных услуг не входит в стоимость настоящего договора.
5.2. Сотрудник Университета обязан:
5.2.1. Оплатить услуги в полном объеме, в сроки и в порядке, установленном настоящим договором, перечисляя на расчетный счет Исполнителя плату в течение всего срока действия настоящего договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
5.2.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка  Университета и иных локальных нормативных актов, соблюдать общепринятые нормы поведения.
5.2.3. В течение всего срока оказания услуг добросовестно выполнять  индивидуальный план выполнения диссертации.
5.2.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия Договора могут быть изменены только по взаимному согласию Сторон, дополнения и изменения в договоре действительны только при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке приказом Университета в случаях:
- установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Сотрудника Университета  незаконное выполнение им диссертации;
- просрочки оплаты стоимости платных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) Сотрудника;
- несоблюдения требований, установленных Уставом, локальными нормативными актами Исполнителя и неисполнения условий настоящего договора;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Сотрудника;

- по инициативе Исполнителя приказом Университета: в случае невыполнения Прикрепленным лицом индивидуального плана, а также в случае установления нарушения порядка прикрепления, повлекшего по его вине незаконное прикрепление;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
6.5. Сотрудник Университета вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
7. Ответственность сторон
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует в течение срока  выполнения диссертации, заканчивает свое действия после исполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору в процессе его исполнения, рассматриваются и разрешаются путем переговоров. При невозможности урегулирования спора между Сторонами в досудебном порядке спор рассматривается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
9. Реквизиты сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации
197022, Санкт-Петербург, ул. Л.Толстого, 6-8 Тел. (812) 338-70-61, 338-71-12,
ИНН 7813047463, КПП 781301001 ОГРН 1037828001606 ОКПО: 01896814 ОКТМО: 40392000 ОКОНХ: 80.30.1
БИК 044030001, р/с 40501810300002000001 КБК 00000000000000000130 в Северо-Западное ГУ Банка России
Получатель платежа: УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова Минздрава России л/с 20726Х44630)
Проректор по научной работе
ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России по доверенности

_________________________ Ю.С.Полушин
           М.П.
	СОТРУДНИК
________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество полностью)

Почтовый адрес ______________________
__________________________________________________________________________
Телефон _____________________________
Паспорт серия ______ номер_____________ выдан «____» _________________  ______г.
________________________________________________________________________________________
____________________________________________
(кем выдан паспорт)

_______________________
(Подпись)

СОГЛАСОВАНО:

главный  бухгалтер                                                                      ________________________  Е.К. Смирнова

заведующий отделом подготовки
научно-педагогических кадров 	                                       ______________________    Т.В. Антонова

заведующий кафедрой ____________________________________________________________________
                        (название кафедры)
 _______________________________________________           __________________         ______________
                                                                                                        /Ф.И.О./                         /подпись/